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� � �（注：沪股通成交活跃股数据截至

11

月

30

日，本版专题数据由证券时报中心数据库提供，数据来源于上市公司公告，若有出入，请以公告为准。 杨霞/制图

）

11月以来，A股经历快速上涨、震

荡整固和急速下跌，与此同时，11月下

旬开始， 沪股通结束连续21个交易日

净流出态势， 开始缓慢升温， 截至昨

日，已经连续8个交易日净流入。

10月16日起，沪股通连续1个月净

流出，累计流出金额249亿元，创出沪

股通启动以来最长净流出纪录。11月

18日开始，沪股通人气开始恢复，净买

入力度逐渐加大，11月30日， 净买入

34.67亿元，额度使用率达17%，也是近

两个月中净流入资金最大的交易日。

从外资投资路线不难发现， 在A股拉

升时，正是外资撤离时，而当股市陷入

震荡调整阶段后，外资开始涌入。

证券时报股市大数据新媒体“数

据宝” 进一步统计发现，沪股通持续

净流入以来， 共有38只沪股通标的股

登上每日前十大活跃个股榜单。 从板

块分布看，金融板块走俏，共有10只标

的股入围， 包括5只券商股和5只银行

股。此外，国防军工和计算机均有4股

跻身榜单，汽车行业也有3只股上榜。

从上榜次数来看，11月18日以来，

长江电力、贵州茅台、中国平安、中信

证券、上海机场、恒瑞医药和浦发银行

7只标的股上榜超过3次，交投活跃。其

中， 长江电力连续8个交易日上榜，获

得外资累计买入14.73亿元，累计卖出

3.10亿元，合计净买入11.63亿元。除长

江电力外， 贵州茅台和中国平安上榜

次数均达到8次。

沪股通资金作为外资代表之一，

其投资路线体现了国际投资者对于A

股市场的喜好。数据宝统计显示，38只

交易活跃股中， 以上榜日买卖金额统

计， 招商银行等22只股获得外资净买

入，其中，长江电力、招商银行、民生银

行等6股净买入金额超过1亿元。22只

受外资青睐个股中， 近九成属于以沪

深300成分股为代表蓝筹股，6只净买

入超亿元标的股清一色为蓝筹股。

在板块投资选择中， 蓝筹股中的

低估值标的尤其受宠，22股中，近七成

个股市盈率低于所属行业平均水平，

其中，中国建筑、浙江龙盛、东方明珠

和保利地产4股市盈率低于行业均值

五成以上。沪股通升温以来，沪指历经

大跌和深V反转后，下跌4.12%，期间

22股市场表现略胜一筹， 平均下跌

1.83%，浙江龙盛和保利地产两只股涨

幅居前，均超过一成。 （陈文彬）
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Data

数据

成交活跃沪股通标的股上榜日累计净买入排名

11月18日

以来累计

卖出额

（亿元）

11月18日

以来累计

成交额

（亿元）

11月18日

以来累计

净买入额

（亿元）

11月18日

以来累计

买入额

（亿元）

长江电力

招商银行

民生银行

恒瑞医药

保利地产

贵州茅台

凤凰传媒

兴业银行

福耀玻璃

中信证券

海通证券

东方明珠

浪潮软件

亿阳信通

上实发展

浦发银行

中国重工

华泰证券

同方股份

中国建筑

浙江龙盛

中航动力

3.10

0.31

0.01

0.40

0.18

12.44

0.06

0.20

0.50

3.40

0.22

0.08

0.00

0.03

0.00

1.33

0.49

0.05

0.04

0.15

0.06

0.26

17.84

1.97

1.33

2.06

1.54

25.98

1.01

1.22

1.68

7.45

1.07

0.78

0.51

0.53

0.46

3.11

1.39

0.51

0.48

0.69

0.49

0.83

代码

14.73

1.67

1.32

1.66

1.37

13.54

0.95

1.02

1.18

4.05

0.85

0.69

0.50

0.50

0.46

1.78

0.90

0.46

0.43

0.53

0.43

0.56

11.63

1.36

1.31

1.26

1.19

1.10

0.89

0.82

0.68

0.66

0.63

0.61

0.50

0.48

0.46

0.45

0.41

0.40

0.39

0.38

0.37

0.30

600900

600036

600016

600276

600048

600519

601928

601166

600660

600030

600837

600637

600756

600289

600748

600000

601989

601688

600100

601668

600352

600893

简称

成交活跃且获净买入沪股通标的股估值对比排名

市盈率

（倍）

所属行业

市盈率

（倍）

与行业

相比

（%）

11月18日

以来涨跌幅

（%）

中国重工

中国建筑

浙江龙盛

东方明珠

保利地产

凤凰传媒

同方股份

福耀玻璃

贵州茅台

中信证券

中航动力

长江电力

华泰证券

海通证券

兴业银行

恒瑞医药

民生银行

招商银行

浦发银行

浪潮软件

上实发展

亿阳信通

166.48

20.55

35.86

67.45

29.89

67.45

102.54

22.74

24.70

13.32

166.48

19.97

13.32

13.32

5.99

46.92

5.99

5.99

5.99

102.54

29.89

61.30

代码

-8.96

-5.31

14.89

-5.85

16.04

3.76

-12.69

3.31

-0.26

-12.03

-14.53

-4.28

-11.87

-11.57

-2.24

-2.53

-2.94

-5.68

7.00

8.59

7.23

-0.43

—

-63.09

-62.43

-60.16

-55.95

-42.49

-35.28

-34.44

-28.62

-24.15

-22.89

-13.96

-12.27

-11.43

-9.13

0.24

2.03

11.42

17.30

26.34

87.37

613.66

601989

601668

600352

600637

600048

601928

600100

600660

600519

600030

600893

600900

601688

600837

601166

600276

600016

600036

600000

600756

600748

600289

简称

—

7.59

13.47

26.87

13.17

38.79

66.36

14.91

17.63

10.10

128.38

17.18

11.68

11.80

5.44

47.03

6.11

6.67

7.02

129.54

56.00

437.44


